
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: David Roušal 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Dopravní obslužnost vybraných pohraničních oblastí České republiky, Slovenska a 

Rakouska 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 91 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Předkládaná diplomová práce z velké části splnila zadání. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor k řešení problematiky dopravní obslužnosti příhraničních oblastí přistupoval svědomitým a 

tvůrčím způsobem. Diplomant projevil schopnost využívání metod dopravně geografického 

výzkumu i jejich vhodné úpravy podle charakteru zkoumaných oblastí. V závěrečných částech práce 

je však vidět autorova nouze o čas, který by ještě potřeboval k vypilování návrhů na zlepšení 

dopravní obslužnosti v zájmových územích. Celkově je však předkládaná práce kvalitní analýzou 

dopravní obslužnosti periferních regionů. 



Otázky k obhajobě: 

Myslíte si, že špatná dopravní obslužnost rakouského regionu o víkendech je spíše projevem 

nedokonalosti systému nebo naopak jeho kvalitní optimalizace? 

Jak a v čem se podle Vašeho názoru změní dopravní obslužnost Dačicka v případě zavedení 

plnohodnotného integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci 11. května 2012 ……………………………………………………… 

Jan Hercik 

vedoucí práce 
 


